
Akreditovaný vzdělávací program 
12995/2013-201-269

L Í S K A ,  z .s . 
M.  Urbánk a 436,  755 01 Vset ín
tel :  605 806 840,  infoev vo@seznam.cz
w w w.l isk a- ev vo.cz 

Lísku najdete i na FACEBOOKU – přidejte se k našim tématům 
na stránkách: Líska, o.s. / Přírodní zahrada – příroda pod našimi 
okny / Ptáci – žijí tady s námi / Poctivě vyrobené, spravedlivě 
zaplacené / Stromy a my / Cesty za poklady ve Zlínském kraji /
ŽABAKO – Žákovská badatelská konference / Poctivě vyrobené – 
podpora regionálních produktů ve ZK / Jak učit POLY

Akce je 
spolufinancována 
z rozpočtu 
Zlínského kraje. 

XV. KRAJSKOU KONFERENCI 
o environmentálním vzdělávání, 

výchově a osvětě ve Zlínském kraji
pod záštitou PaedDr. Petra Navrátila, člena Rady Zlínského kraje

Hlavní téma: 

POZNÁVÁME A OBJEVUJEME PŘÍRODU

č t vr tek 12.  l istopadu 2015,  9  –  16 ho din,
14|15 BAŤŮV INSTITUT |  budova 15 továrního areálu | 

Vavrečkova 7040,  Zl ín

Odbor životního prostředí a zemědělství a Odbor školství, mládeže a sportu 
Krajského úřadu Zlínského kraje, LÍSKA, z.s., 14|15 Baťův institut, p. o. 

a Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o.
• • •

srdečně zveme učitele a ředitele škol a školských zařízení, 
pracovníky a dobrovolníky středisek ekologické výchovy a ekoporaden, neziskových organizací, 

pracovníky úřadů a institucí, studenty, rodiče a další zájemce na

Na přípravě a realizaci akce se podílejí: 
Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s., Veselí n. M., 

Středisko volného času Klubko Staré Město, p.o., DDM Uherské Hradiště, 
Střední škola MESIT, Uherské Hradiště, o.p.s., Střední odborná škola Luhačovice.



P O Ř A D A T E L  S I  V Y H R A Z U J E  P R Á V O  P R O V É S T  V   P R O G R A M U  Z M Ě N Y .

Program konference:

8.15 – 9.00 hodin  PREZENCE ÚČASTNÍKŮ. Zapsání do dílen, převzetí konferenčních složek.
Instalace výstav a prodejních prezentací. Prodej tomboly.
Prezence se uskuteční v přízemí budovy 15.

9.00 – 11.30 hodin SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ, blok I

» Zahájení konference, představení hostů a lektorů, vystoupení hostů, 
organizační pokyny.

» Malé nahlédnutí do současnosti environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty v regionu i v České republice. 

 Hosté konference.

» Hlavní referáty:
•	 Proti	proudu	aneb	prosazujeme	pobyt	venku	navzdory	tlaku	okolí

PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D., PedF UK v Praze
•	 Poznáváme	a objevujeme	přírodu

Mgr. Marie Kordulová, LÍSKA, z.s.
•	 V přírodě	s dětmi	a mladými	lidmi	(Outdoors	with	children	and	young	people)

Mr. Geoff Cooper, Velká Británie, Lake District

» Příklady	dobré	praxe	škol,	středisek	ekologické	výchovy	a dalších	
subjektů, část 1: 

•	 Poznáváme	a	objevujeme	přírodu	prostřednictvím	pokladů	našeho	regionu
Marie Petrů, Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s., Veselí n. M

•	 Pomůže	nám	příroda	při	výuce	mladé	generace?
Mgr. Liběna Dopitová, Mgr. Tomáš Dopita, ZŠ Vsetín, Rokytnice 436

•	 Experimentální	výuka	v ZŠ	Polešovice
Mgr. Radim Pikner, ZŠ Polešovice

» Minutové	představení	pracovních	dílen.

11.00 –11.30 hodin přestávka

11.30 –12.30 hodin SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ, BLOK II
» Příklady	dobré	praxe	škol,	středisek	ekologické	výchovy	a dalších	

subjektů, část 2: 
•	 Environmentální	výchova	v lesních	mateřských	školách

MVDr. Ivana Cviková, Asociace lesních mateřských škol
•	 Čtvero	ročních	období	na školní	zahradě

Iveta Machátová, Chaloupky, o.p.s., školské zařízení pro zájmové a další vzdělávání
•	 Přírodní	zahrada	pro	děti	se	specifickými	vzdělávacími	potřebami

Mgr. Blanka Gaizurová, Mgr. Jitka Kalinová, ZŠ Velká Bíteš, p.o. (ZŠ praktická a ZŠ speciální)
•	 Interpretace	Bílých	Karpat	pro	zdravotně	znevýhodněné

Ing. Marie Křiváková, Centrum Veronica Hostětín

» Vylosování organizace, která získá sadu materiálů na podporu EVVO.

» Nominace	a předání	XV.	Ceny	EVVO	–	ceny	za přínos	k rozvoji	EVVO	
ve Zlínském kraji za rok 2015.

» Nominace	a předání	certifikátů	v soutěži	o titul	regionální	výrobce	
podporující	místní	udržitelnou	ekonomiku	2015.



P O Ř A D A T E L  S I  V Y H R A Z U J E  P R Á V O  P R O V É S T  V   P R O G R A M U  Z M Ě N Y .

12.30 – 13.30 hodin Přestávka	na	polední	občerstvení	–	zajišťuje
Vyzvednutí TOMBOLY. Prostor na doprovodný program: prezentace a nabídka škol, 
neziskových organizací, vzdělávacích subjektů i regionálních výrobců. 

13.30 – 15.30 hodin PRÁCE V DÍLNÁCH, blok III, dílny 1–6

Nabídka dílen: » Dílna č. 1: Vzdělávání za pomoci modelových organismů a modelů – 
praktické	náměty	a ukázky	v podmínkách	mateřské	školy.
Doporučeno pro cílovou skupinu: pedagogové MŠ, SEV, SVČ, pracovníci 
s předškolními dětmi
Lektorka: PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D., PedF UK v Praze

» Dílna č. 2: Učíme se s POLY – propojení polytechnického a environmentálního
 vzdělávání, praktické ukázky a náměty z projektu Jak učit POLY – rozvoj 

kompetencí	pro	polytechnické	vzdělávání	v mateřských	školách,	témata	
živly,	řemesla,	rukodělné	činnosti,	materiály	a zahrada	
Doporučeno pro cílovou skupinu: pedagogové MŠ, pracovníci s předškolními 
dětmi
Lektoři:	Mgr. Marie Kordulová, LÍSKA, z.s., Hana Bujáčková, Martina Váňová, MŠ 
Primátora Hájka, Uherský Brod, Edita Votrubová, MŠ Na zahradách, Tylovice, 
Rožnov p. R.

» Dílna č. 3: Outdoors	with	children	and	yound	people	-	přínosy	pobytu	
a výuky	v přírodě,	příprava	učitele,	radost,	dobrodružství	i omezení,	
inspirace	a příklady (simultánní překlad zajištěn) 
Doporučeno pro cílovou skupinu: účastníci konference
Lektor: Geoff Cooper, Velká Británie, Lake District

» Dílna č. 4: Nezvaní	hosté	v krajině	–	jak	se	v přírodě	učit,	prožívat	
dobrodružství	a bádat?	Rostliny	v hlavní	roli	v hodinách	přírodopisu,	
ekologické, výtvarné a hudební výchovy.
Doporučeno pro cílovou skupinu: pedagogové ZŠ, SŠ, SEV, SVČ a další zájemci
Lektoři:	Mgr. Liběna a Mgr. Tomáš Dopitovi, ZŠ Vsetín, Rokytnice 436

 » Dílna č. 5: Přírodní	zahrada	pro	děti	se	specifickými	vzdělávacími	potřebami	
(SVP)	–	příběh	zahrady,	specifika,	školní	projekt	„Učení	venku	nás	baví“,	
vzdělávání	dětí	se	SVP	v přírodní	zahradě,	školní	zahrada	a zájmové	
vzdělávání.
Doporučeno pro cílovou skupinu: pedagogové MŠ, ZŠ, SEV, SVČ, další zájemci
Lektoři:	Mgr. Blanka Gaizurová, Mgr. Jitka Kalinová, ZŠ Velká Bíteš, p.o. (ZŠ 
praktická a ZŠ speciální), Iveta Machátová, Chaloupky, o.p.s., školské zařízení pro 
zájmové a další vzdělávání

» Dílna č. 6: Výroba domácích bylinných mastí – návrat k tradičním 
technologiím	domácí	výroby	a	místním	zdrojům,	užší	kontakt	a	poznání	
přírody	kolem	nás	na	praktické	ukázce	výroby	bylinné	masti.
Doporučeno pro cílovou skupinu: pedagogové ZŠ, SŠ, SEV, SVČ a další zájemci
Lektoři:	Mgr. Petra Hanáková, Ing. Petr Hrabina, Muzeum jihovýchodní Moravy 
ve Zlíně, p.o.

15.30 hodin ZÁVĚR KONFERENCE, PŘEDÁNÍ OSVĚDČENÍ, HODNOCENÍ.



Organizační pokyny

MÍSTO KONÁNÍ:  14|15 BAŤŮV INSTITUT, budova 15
Prezence, zahájení a společné jednání v bloku I a II probíhá v přízemí, http://www.14-15.cz/kontakty/  
Po příchodu se nezapomeňte zapsat u prezence. Zde také získáte po celý den potřebné informace, 
včetně místa konání dílen. Pro účastníky je k dispozici šatna.

DOPRAVA  Účastníci se na akci dopravují individuálně, doporučujeme využít veřejnou dopravu (obě nádraží 
jsou jen pár kroků). K parkování lze využít parkoviště v podzemí či v okolí 14. a 15. budovy.

	 PŘIHLAŠOVÁNÍ:	 akceptujeme písemné i elektronické přihlášky. Počet účastníků konference je omezen. 
V přihlášce uveďte číslo dílny, které se chcete zúčastnit, včetně čísla dílny náhradní.

	 Adresa	pro	zasílání	přihlášek:	 infoevvo@seznam.cz 
  LÍSKA, z.s., Michala Urbánka 436, Rokytnice (Základní škola), 755 01 Vsetín. 
	 Uzávěrka	přihlášek:	 5.	listopadu	2015

R E S P E K T U J T E ,  P R O S Í M ,  T E R M Í N  P R O  P O D Á V Á N Í  P Ř I H L Á Š E K .

» Pracovní dílny budou otevřeny dle zájmu účastníků. Počet účastníků v dílně je omezen a seznam bude tvořen podle pořadí 
došlých přihlášek.

» Na základě Vaší přihlášky Vám připravíme podklady pro úhradu účastnického poplatku. Podklady Vám budou předány 
u prezence, příp. zaslány poštou. Věnujte, prosím, pozornost správnému vyplnění přihlášky, vč. dodržení termínu odeslání.

» V případě, že se přihlásíte a nebudete se moci akce zúčastnit, oznamte tuto skutečnost nejpozději do 10.11.2015 na adresu 
infoevvo@seznam.cz. Akceptujeme telefonické i e-mailové oznámení. Pokud tak neučiníte, budou Vám zaslány podklady 
k úhradě nákladů, jako byste se akce zúčastnili.

» Při prezenci, před zahájením konference, Vám bude vydána vizitka	a konferenční	složka	s programem,evaluačním	
dotazníkem a materiály. 

» Na konferenci získáte osvědčení o účasti na akreditovaném vzdělávacím programu. Číslo akreditace: MSMT – 
12995/2013-201-269. Osvědčení bude vydáváno u prezence od 14.30 hodin – nepožadujte jeho vydání dříve. Při jeho 
převzetí odevzdejte, prosím, vyplněný evaluační dotazník i vizitku. Za vyplnění a odevzdání evaluačního dotazníku 
děkujeme, je to pro nás cenný zdroj informací.

» Stravování: Polední občerstvení je zajištěno v místě konání a je zahrnuto v účastnickém poplatku. Kávu, čaj a nápoje 
během dne si účastníci objednávají a hradí sami, k dispozici budou prostory kavárny.

» Na konferenci proběhne tombola. Ceny tvoří zejména výrobky a služby středisek ekologické výchovy, ekoporaden, členů 
a partnerů Lísky. Výtěžek je určen na spolufinancování Ceny EVVO 2015. 

 Prodej tomboly bude zahájen před začátkem konference a potrvá do 11.00 hodin. Ceny budou k vyzvednutí v době 
od 12.30 do 13.30 hodin.

ÚČASTNICKÝ POPLATEK
včetně	poledního	občerstvení	a konferenční	složky	s materiály . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 490 Kč 

Zvýhodněný účastnický poplatek mohou uplatnit:

Členové sítě MRKEV a Mrkvička ve Zlínském kraji, členové Lísky a Klubu Lísky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390 Kč

Studenti, senioři, rodiče na mateřské či rodičovské dovolené . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 Kč 
(slevu lze uplatnit pouze v případě, že jste samoplátce a nebyli jste vysláni organizací)

Zástupci pořadateli pozvaných prezentujících či vystavujících organizací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zdarma

Hosté nominovaní na Cenu EVVO, 
účastníci soutěže o titul regionální výrobce podporující místní udržitelnou ekonomiku 
(na základě VIP pozvánky) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zdarma


